INDICAÇÃO Nº 773/2024

       Divinópolis, de 23 de Janeiro de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência, depois de
ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo,
solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de:

Tomar  as  providências  cabíveis  para  realizar  os  serviços  de  capina  e  limpeza  na  Rua Manoel
Bandeira, no Bairro Santa Luzia, especificamente em frente ao número 130.

Justificativa:

A referida comunidade tem expressado preocupações pertinentes à segurança e ao bem-estar de
seus residentes devido ao estado de acumulação de vegetação e detritos ao longo da via supracitada.

Diante desse contexto, solicito, por meio deste ofício,  que sejam providenciados os serviços de
capina e limpeza na referida localidade.

Ressalto a importância desses serviços para a manutenção da qualidade de vida dos cidadãos que
residem nesta região. Além disso, a limpeza adequada contribuirá para a preservação do ambiente urbano e
prevenção de possíveis transtornos, como focos de proliferação de vetores de doenças.

Solicito, ainda, que esta demanda seja tratada com a urgência que o caso requer, visando atender
às necessidades e expectativas da comunidade local.

Certamente,  confio  na  atenção  e  diligência  de  Vossa  Senhoria  para  com  esta  solicitação,  e
permaneço à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada e aguardo ansiosamente uma resposta sobre
as providências tomadas.

Nestes termos peço o deferimento.
Atenciosamente,

_______________________________
Zé Braz

Vereador – PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2024-01-23T13:42:39-0300
	Brasil
	JOSE BRAZ DIAS
	Assinador Serpro